Quia tu, ò dulcissime, facis mecum supra meritum omne, & supra id quod audeo sperare, vel rogare.

3. Benedictus sis Deus meus: quia

quia licet ego omnibus bonis sim indignus, tua tamen nobilitas & infinita bonitas nunquam cessat bene facere etiam ingratis, & longè à te averſis.

Convertete nos ad te, ut simus grati, humiles, & devoti: quia ſalus noſtra tu es, virtus, & fortitudo noſtra.

Quòd omnia ad Deum, ſicut ad finem ultimum, ſunt referenda.

Cap. IX.

1. D. **F**lli, ego debeo eſſe finis tuus ſupremus & ultimus, ſi verè deſideras eſſe beatus.

Ex hac intentione purificabitur affectus tuus, ſæpiùs ad ſe ipſum & ad creaturas malè incurvatus.

Nam ſi teipſum in aliquo quaeris, ſtatim in te deficis, & areſcis.

Omnia ergo ad me principaliter referas, quia ego ſum, qui omnia dedi.

Sic

Sic ſingula confidera, ſicut ex ſummo bono manantia; & idè ad me, tanquam ad ſuam originem, cuncta ſunt reducenda.

2. Ex me puſillus & magnus, pauper & dives, tanquam ex fonte vivo, aquam vivam hauriunt; & qui mihi ſpontè & liberè deſerviunt, gratiam pro gratia accipient.

Qui autem extra me voluerit gloriari, vel in aliquo privato bono delectari, non ſtabilietur in vero gaudio; neque in corde ſuo dilatabitur, ſed multipliciter impediatur & anguſtiabitur.

Nihil ergo tibi de bono adſcribere debes, nec alicui homini virtutem attribuas; ſed totum da Deo, ſine quo nihil habet homo.

Ego totum dedi, ego totum rehabere volo, & cum magna diſtinctione gratiarum actiones requiro.

3. Hæc

3. Hæc eſt veritas, qua fugatur gloriæ vanitas.

Et ſi intraverit cœleſtis gratia & vera charitas, non erit aliqua invidia, nec contractio cordis, neque privatus amor occupabit.

Vincit enim omnia divina charitas, & dilatat omnes animæ vires.

Si rectè ſapis, in me ſolo gaudebis, in me ſolo ſperabis: quia *nemo bonus, niſi ſolus Deus*, qui eſt ſuper omnia laudandus, & in omnibus benedicendus.

Quòd ſpecto mundo, dulce eſt ſervire Deo.

Cap. X.

1. S. **N**unc iterum loquar, Domine, & non ſilebo: dicam in auribus Dei mei, Domini mei, & regis mei, qui eſt in excelſo.

O quàm magna multitudo dul-

dulcedinis tuæ Domine, quam abscondiſti timentibus te! Sed quid es amantibus? quid toto corde tibi ſervientibus?

Verè ineffabilis dulcedo contemplationis tuæ, quam largiris amantibus te.

In hoc maximè oſtendiſti mihi dulcedinem charitatis tuæ, quia cum non eſſem, feciſti me: & cum errarem longè à te, reduxiſti me, ut ſervirem tibi, & præcepiti, ut diligam te.

2. O fons amoris perpetui quid dicam de te?